全建労発第16号
令和７年６月30日
各都道府県建設業協会　会長　殿
一般社団法人　全国建設業協会
会　長　今　井 　雅　則
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 (公印省略)
令和７年賃金構造基本統計調査の実施に係る協力依頼について

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は、本会の活動に対しまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、このたび、厚生労働省政策統括官（統計・情報システム管理・労使関係）から、別添のとおり、令和７年賃金構造基本統計調査の実施に対する協力依頼がありました。

  この調査は、労働者の賃金等の実態を明らかにすることを目的として実施されており、民間企業における賃金決定等、労務管理の資料として広く利用されているほか、各種の政策決定の際にも幅広く使用される等重要な役割を果たしており、国の実施する最も重要な統計のひとつとして、統計法に基づく「基幹統計」に指定されています。
　つきましては、本調査の趣旨をご理解いただき、貴協会会員企業が調査の対象となった場合には、円滑な調査の実施に格別のご配慮をお願い申し上げます。

加えて、別添「『賃金構造基本統計調査』を実施します」の広報文の広報誌等への掲載につきましても、ご協力いただければ幸いです。

以上

　　　　　　　　　　　　　　　　　担当：労働部　又木